La present edició de la *Praeceptio oratoria ad usum Tridentini Vicensis Seminarii concinnata* reproduceix fidelment el text de l'exemplar de l'obra que es troba a la Secció Hemeroteca Vic, Fons del Seminari, de l'Arxiu Episcopal de Vic.

No volem acabar aquest breu treball sense manifestar el nostre agraiement al P. Joan Florensa i Parés, escolapi, que al seu dia ens va atendre amb tota amabilitat i ens va facilitar generosament una bona part de la documentació emprada per a configurar el nostre estudi.

**PRAECEPTIO ORATORIA AD USUM TRIDENTINI  
VICENSIS SEMINARI CONCINNATA.**  
**DEPROMPTA AB EA, QUAM EDIDIT R. ADMODUM P. AUGUSTINUS A S.  
JOANNE BAPTISTA SCHOLARUM PIARUM EX-PROVINCIALIS,  
& IN COLLEGIO VALENTINO RECTOR.  
VICI. EX-OFFICINA PETRI MORERA TYPOGRAPHI.**

*Die 18. Januarii 1761. Imprimatur. Carruncio de Medina Vic. Gen. & Off.  
Dia 19. de Enero 1761. Imprimasse. De Graell Decano.*

Illmo., et Revmo. D.D.D. Fr. Bartholomaeo Sarmentero dignissimo Vicensi Episcopo, Regioque Consiliario, &c.

Quod maxime optabat Vicensis Civitas, & quod unum ad Tridentini Seminarii honorem, totiusque Urbis utilitatem unice deerat, id summa tua, Illme. Praesul, autoritate institutum est. Nam cum Tridentinum Seminarium ab Illmo. Antecessore tuo paulo ante erectum amplificasses, nunc, ut summa tua erga nos benevolentia magis eluceat Ingenuarum Artium studia non sine uberrimo fructu in eo statuere voluisti.

Haec igitur tua ad humaniorum litterarum studia in hoc nostro Seminario amplificanda propensio animum meum adduxit, ut Praeceptionem hanc Oratoriam pro Candidatis Eloquentiae concinnatam pere exiguum sane beneficentiae tuae munus exhibeam, quod tuo munitam patrocinio tutius, faciliusque evulgatam iri non dubitem. Quod superest tandem pro tot, tantisque a te acceptis beneficiis omnes tibi gratias agimus, & diuturnam tibi aetatem a Deo obsecramus, ut in Seminario nostro sapientiam valeas, prudentiam, liberalitatem, & singularē erga pauperes charitatem ostendere. Etiam, atque etiam vale, & hoc meum erga te studium aequi, bonique consule.

*ILL. DOMINATIONIS TUAE OBSEQUENTISSIMUS SERVUS  
Petrus Morera Typographus.*

**TYPOGRAPHUS LECTORI.**

Paraenesis, sive Praeceptio Oratoria quam edidit R. admodum P. Augustinus a S. Joanne Baptista Scholarum Piarum Ex-Provincialis, & in Collegio Valentino Rector opus est ita omnium judicio probatum, ita humaniorum litterarum studiosae juventuti perutile, ut nullum aliud ad Eloquentiam facillime comparandam idoneum magis esse videatur. Plura tamen in ea reperiuntur prolixiora, quam ut ab Eloquentiae Studiosis memoriae commendari possint. In ejus compendio plura nimis contracta esse videbantur. Idcirco libellum hunc ex utroque optima quaque seligendo contexuimus, ut nihil in eo superfluum, nihil ex his, quae ad Eloquentiam comparandam necessaria judicantur praetermissum inveniatur. Utinam exitus optatis respondent, & Auditorum eruditio assiduis elucubrationibus instructa eximiorum fructuum recipiat incrementa. Vale.